锐奇控股股份有限公司

与实际控制人亲属交易管理制度

为保证锐奇控股股份有限公司(以下简称公司)与实际控制人亲属及其控制的 法人和非法人组织之间的交易行为符合公允、公开的原则,在确保上述交易行为不 损害公司和全体股东利益的前提下,根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民 共和国证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律、法规和 《公司章程》的规定,特制订本制度。

- 第一条 本制度所称的实际控制人亲属,是指:与公司实际控制人存在三代以内直系或旁系血亲关系(包括拟制直系血亲及拟制旁系血亲)的家庭成员,以及属于《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的与公司实际控制人关系密切的家庭成员(关系密切的家庭成员包括:配偶、父母、配偶的父母、兄弟姐妹及其配偶、年满十八周岁的子女及其配偶、配偶的兄弟姐妹和子女配偶的父母)。
- **第二条** 本制度所称的交易,是指发生转移资源或者设定权利义务的事项,包括但不限于:
 - (一)购买或者出售资产;
- (二)对外投资(含委托理财、对子公司投资等,设立或者增资全资子公司除外);
 - (三)提供财务资助(含委托贷款);
 - (四)提供担保(指公司为他人提供的担保,含对控股子公司的担保):
 - (五)租入或者租出资产;
 - (六)签订管理方面的合同(含委托经营、受托经营等);
 - (七)赠与或者受赠资产:

- (八)债权、债务重组;
- (九)签订许可使用协议;
- (十)研究与开发项目的转移;
- (十一) 购买原材料、燃料、动力;
- (十二)销售产品、商品:
- (十三) 提供或者接受劳务;
- (十四)委托或者受托销售;
- (十五)共同投资;
- (十六) 其他通过约定可能造成资源或者义务转移的事项。
- 一方以现金方式认购另一方公开发行的股票、公司债券或企业债券、可转换公司债券或者其他衍生品种的,不属于上述交易事项范畴。
- **第三条** 公司(包括控股子公司)与实际控制人关系密切的家庭成员及其所控制的法人和非法人组织之间发生的交易为关联交易,按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》以及公司《关联交易公允决策制度》、《信息披露管理制度》等规定进行决策及披露。
- **第四条** 实际控制人违反相关交易决策程序或利用其实际控制地位操控公司违 反本制度第三条规定的,实际控制人应按交易发生金额 5%的标准向公司交纳补偿金; 交易金额难以确定的,实际控制人应按 50 万元/次的标准向公司交纳补偿金。

同时,对于实际控制人违反相关交易决策程序或利用其实际控制地位操控公司 违反本制度第三条规定的,公司因履行或不履行交易事项而给公司造成的全部损失 (包括但不限于违约金、赔偿金、滞纳金、利益损失等),公司均有权向实际控制 人追索。

公司董事会应自知晓或应当知晓上述情形之日起 30 日内召开董事会会议,就公司向实际控制人主张补偿金、追索损害赔偿等相关事宜进行审议表决;董事会怠于行使职责的或董事会审议表决结果与本制度规定不符的,审计委员会、单独或者合

计持有公司 10%以上股份的股东有权依据《股东会议事规则》等规定提议召开临时股东会并对此事项进行审议表决。

第五条 本制度施行之日起,对于公司与实际控制人关系密切的家庭成员之外的其他亲属及其控制的法人和非法人组织之间在连续 12 个月内发生的交易金额累积达到最近一期经审计净资产的 5%以上,且绝对金额超过 3,000 万元人民币时,应将该交易方认定为公司关联方;此后该交易方与公司继续发生的交易须作为关联交易,按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》以及公司《关联交易公允决策制度》、《信息披露管理制度》等规定进行决策及披露。

第六条 对于已被认定为公司关联方的由实际控制人关系密切的家庭成员之外的其他亲属控制的法人和非法人组织,在被该等亲属控制期间,均将持续被视为公司关联方。

第七条 本制度经董事会通过之日起施行。本制度由董事会负责解释。

锐奇控股股份有限公司董事会 2025年8月25日